
MP3402
Enskild motion

Motion till riksdagen 
2017/18:2417
av Lorentz Tovatt (MP)

Utred obligatoriska hastighetshållare i nya 
bilar

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringen ska komma 
med förslag om att införa obligatoriska hastighetshållare, alkolås samt autobroms i alla 
nyregistrerade bilar och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Fart, alkohol och slarvig körning dödar i trafiken. Det är dags att uppdatera Sveriges 
nollvision med den teknikutveckling som krävs för att drastiskt minska antalet dödsfall.

Hastigheten i en kollision är avgörande för dödsriskerna. Vid en kollision mellan en 
fotgängare och en bil överlever nio av tio om bilen håller en hastighet av 30 km/tim. 
Om bilen håller en hastighet av 50 km/tim överlever bara två av tio en kollision.

Siffrorna talar för sig själva. Det är helt uppenbart att det är bilarnas hastighet som 
spelar roll för trafiksäkerheten. Vidare är siffrorna tydliga vad gäller den dåliga 
efterlevnaden av hastighetsgränserna. Drygt hälften av alla bilister kör fortare än 
gällande hastighetsgränser och ca 20 procent överstiger hastighetsgränsen med mer än 
10 km/tim.

83 personer omkom i en alkohol- eller drogrelaterad vägtrafikolycka år 2016, vilket 
är 31 procent av alla omkomna i trafiken. Under 2016 gjordes 24 696 rapporteringar om 
rattfylleribrott, varav 12 065 på grund av alkohol.

För att nå nollvisionen i Sveriges trafiksäkerhetsarbete behöver vi alltså jobba mer 
med att motverka rattfylleri och se till att hastigheterna sänks och att gränserna hålls. 
Som tur är pågår en snabb teknikutveckling på området och redan nu finns teknik som 
tvingar bilen att hålla hastighetsgränsen och som automatiskt kan bromsa bilen när det 
krävs. Vidare kan alkolås enkelt sättas in i varje bil. För trafiksäkerhetens skull brådskar 
det att få in denna nya teknik i alla nyregistrerade bilar. Därför bör regeringen se över 
frågan och återkomma med förslag.
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